
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO - UNITÀ DI PROGETTO 
STRATEGIE DI MARKETING DEL TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-208.1.0.-20

L'anno 2022 il giorno 23 del mese di Dicembre il sottoscritto Andreetta Gabriele in qualita'  
di  dirigente  di  Unità  Di  Progetto  Strategie  Di  Marketing  Del  Turismo,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL’ORGANIZZAZIONE  DEL  CONVEGNO 
“TURISMO, SPORT E ACCESSIBILITÀ PER GENOVA - NON SOLO PAROLE” PRESSO 
PALAZZO  TURSI  E  SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE  DELL’ACCOGLIENZA 
NELL’AMBITO  DEL  FAM  TRIP  WORLDHOTELS  PRESSO  PALAZZO  IMPERIALE  – 
IMPEGNO DI SPESA € 5.290,42 (ONERI FISCALI INCLUSI) - C.I.G. VARI.

Adottata il 23/12/2022
Esecutiva dal 27/12/2022

23/12/2022 ANDREETTA GABRIELE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO - UNITÀ DI PROGETTO 
STRATEGIE DI MARKETING DEL TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-208.1.0.-20

OGGETTO SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO “TURISMO, 
SPORT  E  ACCESSIBILITÀ  PER  GENOVA  -  NON  SOLO  PAROLE”  PRESSO  PALAZZO 
TURSI  E  SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE  DELL’ACCOGLIENZA  NELL’AMBITO  DEL 
FAM  TRIP  WORLDHOTELS  PRESSO  PALAZZO  IMPERIALE  –  IMPEGNO  DI  SPESA  € 
5.290,42 (ONERI FISCALI INCLUSI) - C.I.G. VARI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il  Regolamento 2016/679/UE del 27/04/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la Direttiva 95/46/CE (di seguito “G.D.P.R.”);

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legisla-
tivo 18 agosto 2000 n. 267 (di seguito T.U.E.L.) e, in particolare, l’art. 107 che disciplina le 
funzioni e responsabilità della dirigenza;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministra-
tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, relativo a disposizioni in materia di armonizza-
zione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici coordinato con il Decreto Legislativo 10 agosto 
2014, n. 126, la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) e il Decreto-Legge 
19 giugno 2015, n. 78;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” da ultimo modifi-
cato con Decreto - Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
29 luglio 2021, n. 108 (di seguito “Codice dei contratti pubblici”);

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare gli artt. 4, 16 e 17 in 
materia di responsabilità e funzioni dirigenziali;

- la Legge Regionale 4 ottobre 2006 n. 28 recante “Organizzazione turistica regionale”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il vigente Statuto del Comune di Genova e, in particolare, gli artt. 77 e 80 che disciplinano ri-
spettivamente la funzione dirigenziale e le competenze dei dirigenti;

- il vigente Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova, appro-
vato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione
- del Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996, da ultimo modificato con Deliberazione del
- Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con la quale sono stati ap-

provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Premesso che:
- in data 6 settembre 2022 sono state illustrate al Consiglio Comunale le "Linee Programmati-

che" che traducono in azione amministrativa il Programma di Mandato del Sindaco;
- il Comune di Genova è fortemente impegnato nell’impostazione di una strategia di sviluppo 

del turismo, di promozione della destinazione e marketing territoriale, legata alla valorizza-
zione del patrimonio storico, artistico-culturale,  ambientale ed enogastronomico, nonché a 
promuovere e qualificare il sistema complessivo dell’offerta turistica diversificata e dell’ac-
coglienza, garantendo un turismo sostenibile ed accessibile;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 05/08/2021 è stato approvato il Piano di 
Sviluppo Turismo e Marketing che espone le linee strategiche perseguite dall’Amministra-
zione e condivise con gli stakeholder locali nell’ambito del Tavolo Permanente per lo Svilup-
po Strategico del Turismo;

- in attuazione di tale strategia, la Direzione Attività e Marketing del Turismo ha messo in 
campo azioni e iniziative volte a valorizzare la città di Genova e promuoverla come Destina-
zione sostenibile ed accessibile, tra cui la partecipazione a network per lo sviluppo di un turi-
smo maggiormente sostenibile ed accessibile;

Considerato che:
- una gran parte della popolazione mondiale necessita di spazi in cui muoversi in autonomia 

usufruendo dei servizi in maniera sicura, come i mezzi di trasporto accessibili, servizi igieni-
ci adeguati, facilità di fruizione di servizi pubblici;

- molte persone sono costrette a scegliere le mete turistiche in base al rispetto dei requisiti mi-
nimi del turismo accessibile e non in base alle loro preferenze;

- il Comune di Genova, attraverso la scrivente Direzione, desidera rendere accessibili le attra-
zioni turistiche della città per renderle fruibili a tutti, permettendo loro di vivere la città nella 
sua interezza;

- la Direzione Attività e Marketing del Turismo intende condividere esperienze, best practice e 
modelli innovativi in tema di turismo accessibile con altri operatori del settore e stakeholder;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuta opportuna l’organizzazione di un convegno dedicato al tema, coinvolgendo esperti del-
l’ambito di discussione e testimoni diretti di queste realtà, per esaminare le maggiori problematiche 
incontrate e le possibili proposte di soluzioni, oltre che condividere esperienze e modelli innovativi;

Evidenziato che:
- due persone invitate a tale evento vivono lontano da Genova e necessitano del pernottamento 

di due camere, di cui una accessibile, per una notte, per poter partecipare al convegno che co-
mincia ad inizio mattinata;

- una persona invitata intende richiedere la copertura della spesa del viaggio da Ferrara, sede 
aziendale, verso il luogo di svolgimento del convegno e viceversa, che comprende circa 730 
km ed il pedaggio autostradale;

- il programma del convegno prevede un coffee break a metà mattinata destinato a tutti i pre-
senti, in un luogo accessibile ed opportunamente vicino al luogo di svolgimento del conve-
gno;

- al termine del convegno sull’accessibilità è prevista una colazione di lavoro a favore di tutti i 
presenti in un luogo accessibile ed opportunamente vicino al luogo di svolgimento del conve-
gno;

- tra gli invitati vi sono molti portatori di disabilità per i quali è necessaria la traduzione di ciò 
che viene detto durante gli interventi nella lingua dei segni e la traduzione dalla lingua dei se-
gni durante i loro interventi;

Valutati:
- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 478301 del 12/12/2022, conservato agli atti 

della  scrivente  Direzione,  pervenuto  dalla  ditta DUETORRIHOTELS  S.P.A.  (P.I. 
08239110151), con sede in via Cartesio, 2, 20124 – Milano (MI), (Cod. Benf. 53014) per il 

servizio di ospitalità di due invitati al convegno sull’accessibilità, di cui uno portatore di di-
sabilità che necessita di una camera accessibile, oltre che per il servizio di ristorazione per i 
la colazione e la cena nella giornata in cui si tiene il convegno, per complessivi € 438,00 (di 
cui € 398,18 di imponibile + € 39,82 di I.V.A. al 10%);

- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 485873 del 16/12/2022, conservato agli atti 
della  scrivente  Direzione,  pervenuto  dalla  ditta VILLAGE  FOR  ALL  S.R.L.  (P.I. 
01833750381), con sede in via Bologna, 498, 44123 – Ferrara (FE), (Cod. Benf. 60645) per 

la copertura della spesa del viaggio da Ferrara, sede aziendale, verso il luogo di svolgimento 
del convegno e viceversa, che comprende circa 730 km ed il pedaggio autostradale, per com-
plessivi € 409,92 ( di cui € 336,00 di imponibile + € 73,92  di I.V.A. al 22%);

- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 478319 del 12/12/2022, conservato agli atti 
della  scrivente  Direzione,  pervenuto  dalla  ditta MENTELOCALE  S.R.L.  (P.I. 
03881480101),  con sede in  Piazza  Giacomo Matteotti,  5,  16123 – Genova (GE),  (Cod. 

Benf. 44045) per il servizio di organizzazione e gestione del coffee break di metà mattinata 
nell’ambito del convegno sull’accessibilità, per € 11,00 ( di cui € 10,00 di imponibile + € 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1,00  di I.V.A. al 10%) a persona, per complessivi € 165,00 ( di cui € 150,00 di imponibile + 
€ 15,00 di I.V.A. al 10%), considerata la presenza di n. 15 persone al convegno; 

- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 478332 del 12/12/2022, conservato agli atti 
della  scrivente  Direzione,  pervenuto  dalla  ditta MENTELOCALE  S.R.L.  (P.I. 
03881480101),  con sede in  Piazza  Giacomo Matteotti,  5,  16123 – Genova (GE),  (Cod. 

Benf. 44045) per il servizio di ristorazione per pranzo nell’ambito del convegno sull’accessi-
bilità, per € 27,50 (di cui € 25,00 di imponibile + € 2,50 di I.V.A. al 10%) a persona, per 
complessivi € 412,50 (di cui € 375,00 di imponibile + € 37,50 di I.V.A. al 10%), considerata 
la presenza di n. 15 persone al convegno; 

- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 487244 del 19/12/2022, conservato agli atti 
della scrivente Direzione, pervenuto da GALVANI LORELLA (P.I. 02584490995), 
con sede in Via Fanti, 30/3A, 16149 – Genova (GE), (Cod. Benf. 50334) per il servizio di in-
terpretariato dall’italiano al linguaggio dei segni e viceversa, nell’ambito del convegno sul-
l’accessibilità, per complessivi €  200,00 (esente I.V.A. ai sensi dell’art.  1, c. 54-89, della 
Legge n.190/2014 così come modificato dalla Legge n. 208/2015);

- il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n. 478350 del 12/12/2022, conservato agli atti 
della scrivente Direzione, pervenuto da ILARIA BARBA (C.F. BRBLRl94S50D969), con 
sede in via Gino Suardi, 40/7, 16012, Busalla (GE), (Cod. Benf. 60657) per il servizio di in-
terpretariato dall’italiano al linguaggio dei segni e viceversa, nell’ambito del convegno sul-
l’accessibilità, per complessivi € 200,00, di cui € 40,00 di ritenuta d’acconto al 20% (presta-
zione occasionale non soggetta ad I.V.A. per mancanza del requisito soggettivo di cui all’art. 
5, c. 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 633 e successive modi-
ficazioni), come da dichiarazione attraverso l’informativa dati inerente ai rapporti di lavoro 
autonomo occasionale acquisita con nota prot. n. 485931 del 16/12/2022 ed allegata quale 
parte integrante al presente provvedimento;

Evidenziato, altresì, che:
- il Comune di Genova, per mezzo degli uffici della Direzione Attività e Marketing del Turi-

smo, è promotore di azioni di accoglienza di operatori turistici in visita a Genova, tra cui l’or-
ganizzazione di FAM TRIP volti ad assicurare una maggior conoscenza della destinazione tu-
ristica, nonché a costruire e mantenere con gli operatori reti e relazioni efficaci nell’ambito 
dell’offerta turistica;

- la scrivente Direzione intende organizzare il FAM TRIP Worldhotels che prevede la presenza 
sul territorio di alcuni operatori turistici leisure, MICE italiani presso palazzo Imperiale, pre-
stigioso palazzo facente parte del sistema dei palazzi dei Rolli, con un’esperienza culinaria, 
degustazione e pranzo nella sua struttura Saloni delle Feste, per n. 35 partecipanti;

Visto il preventivo di spesa acquisito con nota prot. n.484062 del 15/12/2022, conservato agli atti 
della scrivente Direzione, pervenuto da KLOR DI BOLLANI UMBERTO E C. S.A.S., con sede in 
piazza Campetto, 4/4 – 16123, Genova (GE), P.I.: 01718980996 (Cod. Benf. 54386) relativo al ser-
vizio di organizzazione della visita a Palazzo Imperiale con attività esperienziale basata sulla prepa-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



razione del pesto al mortaio, degustazione e pranzo da parte di n. 35 operatori, che prevede una spe-
sa complessiva di € 3.465,00 (di cui imponibile € 3.150,00 + € 315,00 di I.V.A. al 10%);

Preso atto che per i suddetti servizi non esistono attualmente convenzioni o Accordi Quadro CON-
SIP attivi;

Ritenuto pertanto necessario provvedere a tale fabbisogno nel rispetto di quanto previsto l’art. 36,
comma 2, lettera a), del Codice dei contratti pubblici, che prevede la possibilità di procedere con af-
fidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00;

 Dato atto che:
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del G.D.P.R.;
- la Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 dicembre 2018), modifi-

cando l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296 del 2006, ha innalzato da € 1.000 a € 5.000 
(I.V.A. esclusa) la soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni pubbliche di ricorrere al 
MePA per acquisti di beni/servizi;

-  il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sen-
si dell’art. 147-bis del T.U.E.L. come da allegato al presente provvedimento;

-  è stata verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del 
Codice dei contratti pubblici, e dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 introdotto dal-
l’art. 1, c. 41, della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA:

1.  di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
Codice dei contratti pubblici che prevede la possibilità di procedere con affidamento diretto 
per servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00:

- alla ditta DUETORRIHOTELS S.P.A. (P.I. 08239110151),  con  sede  in  Via  Cartesio,  2, 
20124 – Milano (MI), (Cod. Benf. 53014) il servizio di ospitalità di due invitati al convegno 
sull’accessibilità, di cui uno portatore di disabilità che necessita di una camera accessibile, ol-
tre che per il servizio di ristorazione per la colazione e la cena nella giornata in cui si tiene il  
convegno, per complessivi € 438,00 ( di cui € 398,18 di imponibile + € 39,82 di I.V.A. al 
10%);

- alla ditta VILLAGE FOR ALL S.R.L. (P.I. 01833750381),  con sede  in  via  Bologna,  498, 
44123 – Ferrara (FE),  (Cod. Benf. 60645),  la copertura della spesa del viaggio da Ferrara, 
sede aziendale, verso il luogo di svolgimento del convegno e viceversa, che comprende circa 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



730 km ed il pedaggio autostradale, per complessivi € 409,92 ( di cui € 336,00 di imponibile 
+ € 73,92  di I.V.A. al 22%);

- alla ditta MENTELOCALE S.R.L. (P.I. 03881480101),  con  sede  in  Piazza  Giacomo 
Matteotti, 5, 16123 – Genova (GE), (Cod. Benf. 44045) il servizio di organizzazione e ge-
stione del coffee break di metà mattinata ed il servizio di ristorazione per il pranzo, nell’am-
bito del convegno sull’accessibilità, per l’importo complessivo di € 577,50 (di cui € 525,00 
di imponibile + € 52,50 di I.V.A. al 10%);

- a GALVANI LORELLA (P.I. 02584490995), con sede in Via Fanti, 30/3, 16149 – Genova 
(GE), (Cod. Benf. 50334) il servizio di interpretariato dall’italiano al linguaggio dei segni e 
viceversa,  nell’ambito  del  convegno  sull’accessibilità, per  complessivi  €  200,00  (esente 
I.V.A. ai sensi dell’art. 1, c. 54-89, della Legge n.190/2014 così come modificato dalla Legge 
numero 208/2015);

- a ILARIA BARBA (C.F. BRBLRl94S50D969), con sede in via Gino Suardi, 40/7, 16012, 
Busalla (GE), (Cod. Benf. 60657), il servizio di interpretariato dall’italiano al linguaggio dei 
segni e viceversa, nell’ambito del convegno sull’accessibilità, per complessivi € 200,00, di 
cui  € 40,00 di ritenuta d’acconto al 20% (prestazione occasionale non soggetta ad I.V.A. per 
mancanza del requisito soggettivo di cui all’art. 5, c. 2 del Decreto del Presidente della Re-
pubblica 26 ottobre 1972 n. 633 e successive modificazioni);

- alla ditta KLOR DI BOLLANI UMBERTO E C. S.A.S., con sede in piazza Campetto, 4/4 – 
16123, Genova (GE), P.I.: 01718980996 (Cod. Benf. 54386), il servizio di organizzazione 
della visita a palazzo Imperiale con attività esperienziale basata sulla preparazione del pesto 
al mortaio, degustazione e pranzo da parte di n. 35 operatori, per complessivi € 3.465,00 (di 
cui imponibile € 3.150,00 + € 315,00 di I.V.A. al 10%);

2.  di  impegnare,  in  ambito  istituzionale,  l’importo  di  complessivi  €  5.290,42  (di  cui  € 
4.809,18 di imponibile + € 407,32 di I.V.A. al 10% + € 73,92 di I.V.A. al 22%) sul Bilancio 
2022,  al Capitolo 52840  “Servizi  Turistici  – Acquisizione di servizi  diversi finalizzati-” 
c.d.c. 1380.6.2.9 P.d.c. U. 1.3.2.99.999 “altri servizi diversi n.a.c.” – Missione 7/Programma 
1, a copertura delle spese necessarie per gli affidamenti di cui al punto 1), come sotto riportato:

- l’importo complessivo pari ad € 438,00 (di cui € 398,18 di imponibile + € 39,82 di I.V.A. al  
10%) a favore della ditta DUETORRIHOTELS S.P.A. (P.I. 08239110151),  con  sede 
in Via Cartesio, 2, 20124 – Milano (MI),  (Cod. Benf. 53014) (IMP. 2022/17573) - C.I.G. 
Z1E390B6C5;

- il totale complessivo di € 409,92 (di cui € 336,00 di imponibile + € 73,92  di I.V.A. al 22%) a 
favore della ditta VILLAGE FOR ALL S.R.L. (P.I. 01833750381), con sede in via Bologna, 
498, 44123 – Ferrara (FE), (Cod. Benf. 60645), (IMP. 2022/17574) - C.I.G. Z3B390E4D3;

- l’ammontare complessivo pari ad € 577,50 ( di cui € 525,00 di imponibile + € 52,50 di I.V.A. 
al 10%) a favore della ditta MENTELOCALE S.R.L. (P.I. 03881480101), con sede in Piaz-
za Giacomo Matteotti, 5, 16123 – Genova (GE), (Cod. Benf. 44045), (IMP. 2022/17575) - 
C.I.G. ZAB390E88A;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la somma complessiva di € 200,00 (esente I.V.A. ai sensi dell’art. 1, c. 54-89, della Legge 
n.190/2014 così come modificato dalla Legge numero 208/2015), a favore di GALVANI LO-
RELLA (P.I. 02584490995),  con sede in Via Fanti,  30/3,  16149 – Genova (GE),  (Cod. 
Benf. 50334), (IMP. 2022/17576) - C.I.G. Z45392AA89;

- complessivi € 200,00, di cui € 40,00 di ritenuta d’acconto al 20% (prestazione occasionale 
non soggetta ad I.V.A. per mancanza del requisito soggettivo di cui all’art. 5, c. 2 del Decreto 
del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 633 e successive modificazioni) a favore 
di ILARIA BARBA (C.F. BRBLRl94S50D969), con sede in via Gino Suardi, 40/7, 16012, 
Busalla (GE), (Cod. Benf. 60657), (IMP. 2022/17577) - C.I.G. ZBC390E933;

- l’importo complessivo pari ad € 3.465,00 (di cui imponibile € 3.150,00 + € 315,00 di I.V.A. 
al 10%), a favore della ditta KLOR DI BOLLANI UMBERTO E C. S.A.S., con sede in piaz-
za Campetto,  4/4 – 16123, Genova (GE),  P.I.:  01718980996  (Cod. Benf.  54386), (IMP. 
2022/17578) - C.I.G. Z4B390EA1E;

3.  di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazio-
ne digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento e subordinatamente all’accer-
tamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa, nonché all’espletamento 
di tutti gli adempimenti stabiliti a carico dell’Impresa assegnataria dall’dall’art. 3 della Leg-
ge 13 agosto 2010 n. 136 da ultimo modificato dal Decreto-Legge 17 dicembre 2010 n. 217;

4.  di dare atto che gli atti connessi agli affidamenti di cui ai precedenti punti 1) e 2) saranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi 
dell’art. 192, c. 3, del Codice dei contratti pubblici;

5.  di dare atto, altresì, che:
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del G.D.P.R.;
- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sen-
si dell’art. 147-bis del T.U.E.L. come da allegato al presente provvedimento;

-  è stata verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del 
Codice dei contratti pubblici, e dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 introdotto dal-
l’art. 1, c. 41, della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

- con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;

- gli impegni sono stati assunti ai sensi art. 183, c. 1, del T.U.E.L..

    Il Dirigente
       Dott. Gabriele Andreetta

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-208.1.0.-20
AD OGGETTO 
SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO “TURISMO, SPORT E 
ACCESSIBILITÀ  PER  GENOVA  -  NON  SOLO  PAROLE”  PRESSO  PALAZZO  TURSI  E 
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELL’ACCOGLIENZA NELL’AMBITO DEL FAM TRIP 
WORLDHOTELS PRESSO PALAZZO IMPERIALE – IMPEGNO DI SPESA € 5.290,42 (ONERI 
FISCALI INCLUSI) - C.I.G. VARI.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
4
8
5
9
3
1
.
E



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
4
8
5
9
3
1
.
E



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
4
8
5
9
3
1
.
E


